A Câmara Municipal de BRASILÂNDIA DE MINAS - MG, com sede na Avenida
Nossa Senhora Aparecida nº 1522, Planato, CEP: 38779- 000, neste ato
representada pela Exmo. Presidente JOÃO HENRIQUE ZICA DA ROCHA, que
no uso de suas atribuições legais, torna pública a Divulgação do Resultado
Definitivo dos Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição do Processo Seletivo
nº 001/2025, em estrita observância às disposições constantes no Edital que
rege o certame.

Art. 1º – Os candidatos deverão acessar a Área do Candidato, no endereço
eletrônico https://inbrasp.org/index.php, para ciência e confirmação do
DEFERIMENTO ou INDEFERIMENTO do pedido de isenção da taxa de
inscrição.

Art. 2º – O candidato que, embora tenha apresentado a documentação
exigida nos termos do Edital, teve seu pedido de isenção indeferido, teve
assegurado o direito de interpor recurso administrativo nos dias 29 e 30 de
janeiro de 2026, exclusivamente por meio da Área do Candidato – Recursos,
para reanálise da documentação apresentada, restando, após a análise dos
recursos, publicado o resultado final.

Art. 3º – Após verificar sua situação, o candidato poderá acessar o site oficial
do concurso, no endereço eletrônico https://inbrasp.org/index.php, entrar na
Área do Candidato e emitir e imprimir a segunda via do boleto para
pagamento da taxa de inscrição, observados os prazos estabelecidos no
Edital.

  BRASILÂNDIA DE MINAS - MG, 06 DE FEVEREIRO DE 2026.

JOÃO HENRIQUE ZICA DA ROCHA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DE MINAS - MG

ESTADO DE MINAS GERAIS
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DE MINAS – MG

 EDITAL DO CONCURSO PUBLICO Nº 001/2025
RESULTADO DEFINITIVO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

https://inbrasp.org/index.php
https://inbrasp.org/index.php
https://inbrasp.org/index.php